UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CRUZEIRO DA FORTALEZA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO FINANCEIRO
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Més / Ano Referéncia: 12/2022
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07 mai 2025 07:16
FOLHA: 1

Receita Orgamentdaria (I)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Vinculados a Educacgéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinag¢des de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (II)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcgamentdaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentdria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentdrios (III)

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentdrios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+II+III+IV)

INGRESSOS

Exercicio
Atual

4.195.645,03
0,00
4.195.645,03
0,00
0,00
4.195.645,03
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

111.253.519,00
0,00

150, 00
296.881,63
110.956.487,37

2.752,15
2.752,15
0,00

115.451.916,18
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. Exercicio
DISPENDIOS Atual

Despesa Orgamentdria (VI) 3.649.971, 26
Ordinaria 0,00
Vinculada 3.649.971,26
Recursos Destinados a Educacéo 0,00
Recursos Destinados a Saude 0,00
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS 3.649.971, 26
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Destinado a Assisténcia Social 0,00
Outras Destinag¢des de Recursos 0,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00
Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentdria 0,00
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcgamentdria 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00
Pagamentos Extraorcamentdrios (VIII) 111.610.990, 66
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 294.835,87
Outros Pagamentos Extraorg¢amentdrios 111.316.154,79
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX) 190.954, 26
Caixa e Equivalentes de Caixa 190.954, 26
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 115.451.916,18
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ESPECIFICACAO

Ordindria
Vinculada
Recursos Vinculados
Recursos Vinculados

Recursos Vinculados
RPPS

Recursos Vinculados
RGPS

Recursos Vinculados

a Educacéao
a Saude

a Previdéncia Social -

a Previdéncia Social -

a Assisténcia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TOTAL

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagao:

1 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Receita
Orcamentaria

(a)

0,00
4.199.519,34
0,00
0,00
4.199.519,34

0,00

0,00
0,00
4.199.519, 34

Exercicio Atual

Deducées da Saldo
Receita (c)=(a-b)
Orcamentaria
(b)
0,00 0,00
3.874,31 4.195.645,03
0,00 0,00
0,00 0,00
3.874,31 4.195.645,03
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.874,31 4.195.645,03



