

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

	INGRESSOS	Exercício Atual
<u>Receita Orçamentária (I)</u>		4.195.645,03
Ordinária		0,00
Vinculada		4.195.645,03
Recursos Vinculados à Educação		0,00
Recursos Vinculados à Saúde		0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS		4.195.645,03
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		0,00
Outras Destinações de Recursos		0,00
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00
<u>Recebimentos Extraorçamentários (III)</u>		111.253.519,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		150,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		296.881,63
Outros Recebimentos Extraorçamentários		110.956.487,37
<u>Saldo do Exercício Anterior (IV)</u>		2.752,15
Caixa e Equivalentes de Caixa		2.752,15
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)		115.451.916,18

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
<u>Despesa Orçamentária (VI)</u>		3.649.971,26
Ordinária		0,00
Vinculada		3.649.971,26
Recursos Destinados à Educação		0,00
Recursos Destinados à Saúde		0,00
Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS		3.649.971,26
Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS		0,00
Recursos Destinado a Assistência Social		0,00
Outras Destinações de Recursos		0,00
<u>Transferências Financeiras Concedidas (VII)</u>		0,00
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		0,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00
<u>Pagamentos Extraorçamentários (VIII)</u>		111.610.990,66
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		294.835,87
Outros Pagamentos Extraorçamentários		111.316.154,79
<u>Saldo para o Exercício Seguinte (IX)</u>		190.954,26
Caixa e Equivalentes de Caixa		190.954,26
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)		115.451.916,18

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária (a)	Exercício Atual	
		Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)
Ordinária	0,00	0,00	0,00
Vinculada	4.199.519,34	3.874,31	4.195.645,03
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	4.199.519,34	3.874,31	4.195.645,03
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.199.519,34	3.874,31	4.195.645,03

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidação:

1 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA